.11 DEFERIDO O IND

30  / O a:302

Presidente

CAMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 203/2023

ASSUNTO: Solicita ao Executivo, instalação de tartarugas e a sinalização com faixa

amarela, para delimitação da pista de rolagem de veículos e pedestres, na Rua

José Fabiano até o Jardim Juny / Esperança.

REQUERENTES: Juninho Bittencourt.

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Considerando o dever do Município de manter a sinalização de trânsito do

perímetro urbano da cidade.

Considerando que esta Rua possui um tráfego intenso de veículos e pedestres.

Indicamos que o Executivo providencie com urgência a instalação de tartarugas

para e a sinalização com faixa amarela para separação da pista de tráfego de veículos com a

de pedestres, na Rua José Fabiano até o ponto de Ônibus na Rua Moacir Alcides de Souza no

Jardim Esperança,

Indico a mesa, depois de cumpridas as formalidades

regimentais, seja oficiado o Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2023.

Ao Senhor

MAMO CESAR FABIANO

Presidente da Câmara Municipal

Tamarana Pr.

	00000001